
 
 

BEKÖSZÖNTŐ 
 

Szeretem ezt az iskolát. Szinte minden 
tanárt és diákot ismerek, mindenkiről tudok 
valamit. Sok ismerősöm, barátom van itt, 
akikkel suli után is szívesen találkozok. 

 
Mostanában mégis sokszor 

szégyellem, hogy idetartozom. Szégyellem, 
amikor a gyerekek szétdobálják a szemetet, 
összefirkálják a padokat, megrongálják a 
berendezést. Szégyellem, amikor szóval és 
tettel bántják egymást, amikor elveszik egymás 
felszerelését, tízóraiját. Rossz látni és hallani, 
amikor nem adják meg a tiszteletet egymásnak 
és a tanáraiknak. Pedig ezek a tanárok és 
tanítók több évig tanultak, hogy átadják 
tudásukat. Időt, pénzt, energiát nem sajnálva 
készülnek az órákra, amit egy-két gyerek 
percek alatt tönkretesz. Így megfosztják 
magukat, társaikat és tanáraikat is az 
élménytől, amit kaphattak volna. Szégyellem 
magam. 

 
Aztán BÜSZKE is vagyok. Amikor 

látom, milyen lelkesen készülnek a gyerekek a 
mesevetélkedőre, a futóversenyre, a 
focimérkőzésekre. Büszke vagyok, amikor 
hallom a kalandtúrásokat, vagy az 
énekkarosokat az iskolarádióban. Akkor is 
büszke vagyok, amikor látom a szépen 
felöltözött gyerekeket az évnyitón, az idősek 
napján, a városi október 6-i műsorban, vagy az 
iskolai október 23-i műsorban szerepelni. 

Szeretnék többször büszke lenni. Azt 
hiszem, iskolánk névadója, Kossuth Lajos 
nevéhez ez lenne méltó. 

 
MÁRTON NAPI JÁTSZÓHÁZ 

 
Sok szeretettel meghívunk minden 
kicsit és nagyot a MÁRTON NAPI 

JÁTSZÓHÁZUNKBA, melyet 
 

2009. november 11-én, 14.00-16.00 
óráig tartunk 

 
a Kossuth Lajos Általános Iskola 

földszinti termeiben és folyosóján! 
 
Programok: 
 

- - Őszi játék a Csiribiri bábcsoport és a  
-   Színjátszó szakkör előadásában 
- - Tökmécses készítése 
- - Állatok készítése csuhéjból 
- - „Csutkajenga” 
- - Kukoricamorzsolás 
- - Terméskép készítése 
- - Termések üvegben 
- - Hangszerek termésekből 
- - Írás lúdtollal 
- - Liba készítése papírból 

 
A program végén TÁNCHÁZBA hívunk 

és várunk minden vendégünket! 
 
A belépő ára: 50,- Ft 
Zsíros kenyér, tea: 10,- Ft 
 

EZT NE HAGYJÁTOK KI! 
A szervezők 

 



Nem vagy egyedül a szorongásaiddal… 

Ha kinyitsz egy újságot, megnézel egy filmet, 
egy pillantást vetsz a reklámplakátok 
valamelyikére, visszanéz Rád a Tökéletes test, 
frizura, smink, szerelés. Előfordulhat (nem 
ritkán), hogy úgy érzed, Te ettől nagyon távol 
állsz. Ha elfordulsz a plakáttól, és a körülötted 
lévő embereket nézed meg a villamoson, az 
iskoládban, a bulikon, ugyanezt látod? 

A média mindenkit elbizonytalanít, magukat a 
plakátokon szereplő modelleket is. Nagy 
elvárásokat támaszt, és egy látszatvilágot kínál 
csupán. Ehhez képest a valóság az, hogy egy 
kamasz vagy, akinek egy csomó változás zajlik 
a testében, amit sokszor nem ért, és nem tud 
befolyásolni, amit gyakran nem tud elfogadni. 
Mégis ebben a testben kell élned! 

Talán unalmas közhely, de mindannyiunkban 
vannak hibák. Mindenképpen együtt kell élned 
ezekkel? Nem feltétlenül, de ahhoz tudnod 
kell, mi az, ami valójában „hiba”. Ismerd meg, 
fedezd fel a tested! Például nézd meg magad a 
tükörben! Többször, többféleképpen, elégedett 
és elégedetlen hangulatodban, amikor 
csúnyának érzed magad egy korai reggel, vagy 
épp gyönyörű szépnek egy bók után. Nem 
akarlak elkeseríteni, fogsz magadon hibákat 
találni 

Lehet ezen változtatni? És kell? Van, amin 
lehet és van, amin kell is. De ezt soha ne tedd 
végletesen, drasztikusan, önmagadat 
sanyargatva. Vannak dolgok, amik maguktól 
megváltoznak, hiszen a kamaszkor maga a 
változás, jó néhány évig. Elmúlnak a 
pattanások majd, változhat a testsúlyod és a 
magasságod, arányosabb lesz a tested… És 
tehetsz még valamit, ami a legfontosabb! 

A legtöbbet az számít, hogy el tudod-e fogadni 
magad. Légy tisztában a hibáiddal, de ne 
engedd, hogy ezek eltakarják előled és mások 
elől azt, ami szép, vonzó, értékes benned! 
Indulj el úgy otthonról, hogy keresel magadon 
egy-két dolgot, ami tetszik, amivel elégedett 
vagy. Irányítsd ezekre a saját figyelmed, és 
viselkedéseddel, öltözködéseddel is 
hangsúlyozd inkább előnyös oldalad, ne a 
hibáidról panaszkodj! A magazinok is jók 
lehetnek azért valamire , megmutatják, 

hogyan fedd el, ami nem tetszik, és hogyan 
hangsúlyozd ki azt, amire büszke vagy. És ne 
feledd, nem mindenkinek tetszik ugyanaz. A 
fiú, akibe szerelmes vagy, a lány, akiért 
rajongsz sem hibátlan, Neked mégis tetszik 
valamiért. Miért ne láthatnák mások Benned is 
a szépséget? 

Récsányi Anna 
iskolavédőnő 

Nyári tábor 
 
Iskolánk tanulói július közepén útnak 

indultak, hogy felfedezzék a Bükk hegység 
szépségeit. 

Kis csapatunk oszlopos tagjai 
boldogan tértek vissza Szilvásváradra. A 
Kalandtábor kiváló programokkal várt minket. 
Túráztunk éjjel és nappal, vadásztunk 
kincsekre, szumoztunk, gladiátorkodtunk és 
megmutattuk az éjszakai bátorságpróbán, hogy 
semmitől sem félünk. Vonatoztunk a Szalajka-
völgyében, végigjártuk a Kalanderdő 
félelmetes pályáit, sikítva száguldoztunk a 
bobbal. 

Gyorsan összebarátkoztunk a 
táborlakókkal és fantasztikus foci meccseket 
játszottunk velük. (Természetesen győztünk! 
) 

Reggelente fáradtan ébredtünk, de 
hamar erőre kaptunk a bőséges és változatos 
reggeliktől. A tepertőkrém, a bográcsban főtt 
spagetti és a lecsó ízét még most is érezzük a 
szánkban. Ez alatt az egy hét alatt jobban 
megismertük egymást, sok élményben volt 
részünk és új barátokat is találtunk. 

A tábor sikeréhez nagyban hozzájárult 
a SZÜLŐK támogatása, amit nagyon 
köszönünk! 

Rácz Boglárka 8. a 
 

 



Idősek világnapja 
 

Október 1-je az IDŐSEK 
VILÁGNAPJA. Ebből az alkalomból iskolánk 
tanulói műsorral készültek az Idősek Otthona 
lakóinak. Így ír erről az egyik szereplő, Rojkó 
Enikő: 

A fellépésünket sok felkészülés előzte 
meg. Szinte minden nap mondtuk a verset, 
játszottuk a színdarabot. Ki ezzel, ki azzal 
készült. Október 1-jén tartották az ünnepséget. 
Egy néni köszöntőt mondott, ami szép volt, de 
egy kicsit meglepődtünk, amikor elmondta az 
egyik versünket. A műsorunk már össze volt 
állítva, mégis változtatnunk kellett! Nem baj! 
Ezt is megoldottuk. Barta Klaudia egy szép 
verssel készült, Gazsó Anita dalcsokrot állított 
össze, Bravik Anita, Bihari Krisztina és 
Rojkó Enikő egy színdarabot adott elő. Majd 
Lipcsei Anna és én elmondtuk a 
Meggyfavirágzás című prózát. Voltak olyanok, 
akik sírva fakadtak. Nagyon örültünk a 
meglepetésnek, ami sütemény és üdítő volt. 
Végül hazaindultunk, két óráról le is 
maradtunk, de egy igazgatói dicsérettel 
gazdagabbak lettünk. 

 

 
A szereplők… 

 

 

...és a közönség 

A kézmosás világnapja 
 

Október 15. a KÉZMOSÁS 
VILÁGNAPJA. Az UNICEF, az Amway cég, 
és iskolánk tanárai segítségével mi is 
ünnepeltünk ezen a napon. Már jóval korábban 
megkezdtük a készülődést. Az iskolai könyvtár 
által meghirdetett „Tiszta kéz fél egészség” 
című rajzpályázatra közel 130 gyerek nevezett 
be. A rajzokat Ti is megtekinthetitek a 
földszinti zsibongóban. Domján Judit rajzát 
pedig elküldtük az országos pályázatra. 
 

 
Részlet a kiállításból 

 
Hétfőn és kedden az első és második 

osztályosok egy kedves filmet nézhettek meg a 
tisztaságról. 

Szintén a könyvtárban totót tölthettek 
ki az érdeklődők. A 82 megfejtésből sajnos, 
csak 17 volt hibátlan, ami azt mutatja, hogy 
még van mit tanulnotok a kézmosásról. A 
helyes megfejtők közül hármat sorsoltunk ki: 
Bihari Krisztina, Pató Lilla és Orosz Patrik 
apró ajándékot nyertek. 

Október 15-én megérkezett az Amway 
képviselője, szappanokat, ajándékokat hozott. 
Így megkezdődhetett a NAGY 
KÉZMOSÁS!!! 
 

 
A nagy kézmosás 



Milyen az őszi divat? 
 

Ősszel sokat esik az eső, sárga és barna 
színben tündököl minden. Ilyenkor a divat 
kicsit megnehezíti a dolgunkat. Pl. elég nehéz 
divatosnak lenni és közben nem fázni, nem 
kényelmetlenkedni, ezért a zöldiskola 
divatszínei, amelyek jellemzőek az őszre: 
sárga, barna, lila, rózsaszín és persze mindenki 
kedvence a vad piros és a fekete szín. 

Ezek azért tökéletesek, mert 
passzolnak egymáshoz. A lányoknak ajánljuk 
inkább a sárgát, lilát, rózsaszínt, persze ki mit 
szeret. Fiúknak a pirosat, feketét, barnát, 
persze ki mit szeret. 
 
Az őszi színek jelentése: 
 
Sárga: bolondosság, energia, meleg hatás 
Barna: az ember nagy fontosságot tulajdonít a 
családnak, otthonnak, egészségnek 
Lila: magányosság, titkolózás, kozmikus erő 
Rózsaszín: magabiztosság, erő, nemesség, 
luxus 
Piros: veszély, szerelem 
Fekete: halál, betegség, rosszaság, elegancia 
Zöld: harmónia, fejlődés 
Kék: remény, hűség, bölcsesség, bizalom, 
intelligencia 
Fehér: tisztaság, ártatlanság, jóság 
Szürke: elhatárolódás, egyedüllét, szabadság, 
titkolózás 

László Laura 7.b 

 
 
 

Laura egy felmérést is készített iskolánkban. 
Arra kereste a választ, hogy a lányok magas 
vagy lapos sarkú cipőben járnak szívesebben 
iskolába. Szerencsére a lapos sarkú győzött, 
ami sokkal egészségesebb viselet és kevésbé 

balesetveszélyes. 
 

 
 

Én is készítettem egy felmérést. Egyik 
szünetben egy kosárban öt üveg üdítővel 
ballagtam fel a harmadik emeletre. Arra 

voltam kíváncsi, segít-e valaki. A harmadikon 
már meg is kérdezte egy lány(!!!), hogy 

segíthet- e.  (a szerk.) 
 
 
 

 
Október 16-án iskolánk csapata váltóversenyen 

vett részt a Papp Bertalan Ószőlői Általános 
Iskolában. A csapat hősiesen küzdött és 

nagyon jól érezték magukat. A csapat tagjai: 
Tóth Diána, Veres Milán, Marton Dániel, 
Döbrei Mónika, Vincze Béla, Lapu Fanni, 
Niamkhu Telmen, Kállai Cintia, Szeleczki 
László, Lipcsei Anna, Dóró Gábor, Békési 
Kinga, Vincze Béláné és Lakatos Csaba. 

Köszönjük a két szülő segítségét!!! 

 



Személyiségteszt 
(Összeállította: László Laura 7.b) 

 
Milyen a személyiséged? 

Jelöld be a legszimpatikusabbat, vagy ami 
jellemző rád! 

 
1. Mit teszel, ha a barátod kikotyog a hátad 
mögött? 
 

a.) Közlöm vele, hogy vége a barátságnak 
b.) Megbeszélem vele a dolgot. 
c.) Én is kikotyogom a háta mögött! 

 
2. Mit csinálsz, ha a titkos szerelmedet nem 
érdekled? 
 

a.) Undok leszek vele és 
„kiszerelmesedek”. 

b.) Bevallom, hogy szeretem, hátha 
figyelne rám akkor. 

c.) Vicces dolgokat csinálok, és én leszek 
az osztály bohóca, akkor bizti figyelni 
fog rám. 

 
3. Mit teszel egy rossz jegy után? 
 

a.) Semmit, a szüleim nemigen figyelnek 
rám. 

b.) Megmutatom a rossz jegyet és 
vállalom a büntit. 

c.) Otthon hagyom az ellenőrzőm, és azt 
hazudom a tanárnak, hogy a szüleim 
aláírták. 

 
4. Mit csinálsz óra közben? 
 

a.) Galacsint vagy radírt dobálok, közben 
ügyelek arra, hogy a tanár ne tudja 
tanítani a többieket. 

b.) Nagyon figyelek, és jegyzem a 
dolgokat, hogy jobb és jobb legyek. 

c.) Elkalandozom… Nem szeretek 
tanulni, inkább ez… 

 
5. Bízol magadban? 
 

a.) Igen, naná, tudom, hogy vagány 
vagyok és mindenki fél tőlem a 
rosszaság miatt. 

b.) Igen, tudom, hogy tanult ember 
vagyok…és, hogy legyőzöm az 
akadályokat 

c.) Háát…nem is tudom, nem tudom hova 
tartozzak. 

MOST KIDERÜL!!! 
 
Legtöbb a.) válasz: A magad szemével nézed a 
dolgokat, ami sokszor hátrány. Nem tudod, mit 
tegyél és hogyan. Csak éled a világot és nem 
foglalkozol senkivel, csak magaddal. A 
jövőben próbálj résen maradni! 
 
Legtöbb b.) válasz: Igazi realista vagy. Látod a 
jóságot, nem fordítasz hátat senkinek, 
igyekszel jól csinálni mindent, és persze 
nagyon elszánt vagy és kitartó! 
 
Legtöbb c.) válasz: Ne akarj rossz lenni, te egy 
igazán lelkes ember vagy. Ha a barátaid nem 
fogadnak el igazán, akkor nem barátok! 
Mutasd magad, ne akarj más lenni! Tűzz ki 
magad elé egy célt vagy egy tervet, ami 
motivál. 
 

EZ + AZ 
 
 A Verseghy Ferenc Megyei Könyvtár által 
meghirdetett „Szeretném elmesélni…” című 
pályázaton Lipcsei Anna és Rojkó Enikő első 
helyezést értek el. Gratulálunk!!! 
 
 

 
Anna és Enikő 

 
 
 Iskolánk számos tanulója részt vett október 
4-én az Országos Tiszazug gyalogtúrán. 
Gratulálunk a szép teljesítményekhez!!! 
 
 A megyei bábkészítő pályázaton 12 gyerek 
vett részt. Közülük Antal Marianna II., Rácz 
Nikolett és Szilágyi Szilveszter III. helyezést 
értek el. 
 
 A zene világnapját mi is megünnepeltük az 
iskolarádió műsorával és közös énekléssel.  



 Az október 6-i városi megemlékezést az 
idén iskolánk tanulói tartották. Köszönjük a 
felkészítő tanárok és a diákok munkáját! 
 
 

 
A műsor a Művelődési Házban kezdődött… 

 

 
…fáklyás felvonulással és koszorúzással 

zárult 

 
 

 
Ez nem egy titkos társaság! Iskolánkban 

kutatócsoport alakult. A kis csapat a helyi 
szennyvíztelepen vizsgálódott. Következő 
számunkban szívesen beszámolnánk az 

eredményekről! 

 
 

Tűz és Víz 
László Laura verse 

 
Mint a Tűz és víz 
Különböznek ők ketten, 
Gyűlöletük töretlen. 
 
Érzelmük nincsen, 
Csakis egymás szemében 
Tükröződik a kegyetlen. 
Sötétségbe szólítja őket menten. 
 
Személyükben Barátságos, 
És persze sohasem magányos, 
De mégis ő közöttük haragos. 
 
Van egy szerény lélek, 
Mely egymás karjába űzné őket, 
Mert életük szinte egyforma, 
Miért ne lehetnének barátságban? 
 
A két elem fintorogva: 
Ők aztán nem lesznek jóba! 
A szerény lélek tovább firtatja, 
Hogy többé ne legyenek rosszba. 
 
Addig győzködi őket, 
Mígnem ők is rájönnek: 
Az egymás iránti gyűlölet 
Lehet még szeretet. 
 
Így lettek ők jóba, 
Szíves barátságba, 
Így már nem lesz több katasztrófa, 
Hurrikán, földrengés a világban. 
 
 

 
 

A Tao szerint a Jin és Jang két ellentétes 
energia, melyek fenntartják a világ 

egyensúlyát. 



A városi futóverseny eredményei 
 

Október 9-én szép időben zajlott a 
városi futóverseny, melyen közel 190 gyerek 
vett részt. Nézzük milyen helyezést értek el 
iskolánk tanulói! 

Az I. korcsoportban a fiúk között I. lett 
Balogh Milán. A lányok közül I. Dobos 
Hajnalka, II. Fekete Jázmin, III. Aszódi 
Réka. 

A II. korcsoportban II. helyezett lett 
Jakab Tamás, a lányoknál Döbrei Mónika a 
III. helyezést hozta el. 

A III. korcsoportban aranyérmes lett 
Pápai János, bronzot hozott el Vincze Béla és 
Kis Zoltán. A lányoknál I. lett Lantai 
Alexandra. 

A IV. korcsoportban a fiúk közül Dóró 
Gábor első, a lányoknál Szilágyi Henrietta II. 
lett. Gratulálunk!!!! 
 
 

 
Készülődés a versenyre… 

 
 

 
...és a végeredmény 

 
 
 
 

Mesevetélkedő 
 
Szeptember 30-án ünnepeltük Benedek 

Elek születésének 150. évfordulóját. Ebből az 
alkalomból az iskolai könyvtár mesevetítést 
tartott, majd mesevetélkedőn vehettek részt az 
érdeklődő tanulók. 14 csapat jelentkezett a 
versenyre. Érdekesebbnél érdekesebb 
feladatokat oldottak meg a gyerekek. Íme a 
„legjobbak”: 

A 3-4. osztályosok közül I. helyezést 
ért el a 4.a osztály csapata: György 
Alexandra, Gál Viktória és Vincze Eliza. 

Az 5-6. osztályosok közül I. lett 
Balogh Ramóna és Lapu Fanni 5.b osztályos 
tanulók. 

A 7-8. osztályosok közül a dobogó 
legfelső fokán végzett a 8.a csapata: Békési 
Kinga, Garai Fanni, Rácz Boglárka. 
Minden résztvevőnek gratulálunk! 
 

 
Munkában az 5.a csapata 

 

 

A Tiszaföldvári Pedagógus Női Kar és 
barátai október 17-én szenzációs 

hangversenyt tartottak a Művelődési 
Házban 



 
Az Incsi-fincsi büfé október 16-án újra nagy 
sikert aratott A sok egészséges és finom étel 
közül alig tudtunk választani. Köszönjük a 

szülők és a tanító nénik segítségét! 

 
 

1956. október 23. 
 
Október 22-én iskolai keretek között 
emlékeztünk meg az 1956-os forradalomról. 
Köszönjük a színvonalas műsort! 
 

 
A nyolcadikosok műsora 

 

 
Gyertyagyújtás az áldozatok emlékére 

 
 
 

Roma délután 
 

Október 22-én az iskolai könyvtárban roma 
délutánt tartottunk, ahol roma és nem roma 

gyerekek vetélkedő keretében ismerkedhettek a 
roma kultúrával. Szó volt itt a babonákról, volt 

képkirakó, történet a vakaróról (mint 
megtudtuk, a másik neve bodag), volt zene, 
tánc. Aztán mindenkit vendégül láttunk és 

ajándékot is kaptak a gyerekek. Mi így 
indultunk neki az őszi szünetnek! 

 
 

 
Gondolkodóban 

 
 

 
Ez jó mulatság! 

ÚJ ZÖLD BAGOLY 
A tiszaföldvári Kossuth Lajos Általános Iskola Lapja 
Felelős szerkesztő: Pánczél Ferencné igazgató 
Kiadja: tiszaföldvári Kossuth Lajos Általános Iskola 
Tiszaföldvár Kossuth út 116-120. 
E-mail: zoldiskola@freemail.hu 
Támogatói díj: 50,- Ft 
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